
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
от 25.10.2017 № 64/5-2017 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского поселения Столбовая 

 «О бюджете городского поселения Столбовая на 2017 год» 

            

Рассмотрев представленный на основании Закона Московской области от 

24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории 

Чеховского муниципального района» Администрацией Чеховского муниципального 

района проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов городского поселения Столбовая «О 

бюджете городского поселения Столбовая на 2017 год», в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Столбовая от 

16.12.2016 № 139/35-3 «О бюджете городского поселения Столбовая на 2017 год» (с 

учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов городского поселения 

Столбовая от 21.04.2017 № 155/39-3, от 06.06.2017 № 157/40-3, от 19.06.2017 № 

160/41-3, от 29.08.2017 № 163/44-3) (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2: 

а) в абзацах первом, втором и шестом цифры «11 236,0» заменить цифрами 

«11 311,8»; 

б) в абзаце пятом цифры «5 434,0» заменить цифрами «5 509,8»; 

в) в абзаце седьмом цифры «8 377,0» заменить цифрами «8 414,9»; 

г) в абзаце девятом цифры «7 214,3» заменить цифрами «7 252,2»; 

д) в абзаце десятом цифры «2 859,0» заменить цифрами «2 896,9». 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения 

Столбовая и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Столбовая 

на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению.». 

1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам городского поселения Столбовая и непрограммным 

  



направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета городского поселения Столбовая на 2017 год согласно 

приложению 7 к настоящему решению.». 

1.4. Дополнить статьей 11.1 следующего содержания: 

«Статья 11.1 

Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств городского 

поселения Столбовая, возникающих при выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации по ведению первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, осуществляется за счет субвенции из бюджета 

Московской области на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств, 

перечисляемых из федерального бюджета, в размере 267,0 тыс. рублей и за счет 

средств бюджета городского поселения Столбовая в размере 185,0 тыс. рублей.». 

1.5. Внести изменения:  

в приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского 

поселения Столбовая и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского 

поселения Столбовая на 2017год», изложив его в редакции согласно приложению 1 

к настоящему решению; 

в приложение 5 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета 

городское поселение Столбовая на 2017 год», изложив его в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

в приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Столбовая и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения Столбовая на 

2017 год», изложив его в редакции согласно   приложению 3 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после 

официального опубликования.  

3. Направить настоящее Решение для подписания и обнародование в средствах 

массовой информации Главе  городского округа  Чехов  Кононовой М. В.      

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского округа Чехов Давыдова 

Д.А. 

Председатель Совета депутатов   Глава    

городского округа Чехов    городского округа Чехов 

 

 

    Г. С. Козина     М. В. Кононова 

 

                                                                Приложение 1 
                                                                                                            к решению Совета депутатов городского 

                                                                                                          округа Чехов «О внесении изменений в 
                                                                                                         решение Совета депутатов городского 

                                                                                                   поселения Столбовая «О бюджете 



                                                                                                                       городского поселения Столбовая на 2017 год» 
                                                                                      от 25.10.2017 № 64/5-2017 

 
 
 

                                                                 Приложение 3 
                                                                                                             к решению Совета депутатов городского 

                                                                                                                          поселения Столбовая «О внесении изменений в 
                                                                                                         решение Совета депутатов городского 

                                                                                                   поселения Столбовая «О бюджете 
                                                                                                                       городского поселения Столбовая на 2017 год» 

                                                                                    от 16.12.2016 № 139/35-3 
  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Столбовая 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета городского поселения Столбовая на 

2017 год 

(тыс. рублей) 

Наименование расходования  
средств 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные 
вопросы 01       23 522,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российского Федерации и 
муниципального образования 01 02     1 793,3 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 
2015-2019 г.г." 01 02 61 0 00 00000   1 793,3 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 01 02 61 0 01 00000   1 793,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения  выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 02 61 0 01 00000 100 1 708,3 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 01 02 61 0 01 00000 120 1 708,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 02 61 0 01 00000 300 85,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 02 61 0 01 00000 320 85,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03     2 661,9 



Руководство и управление в сфере 
установленных функций   органов  
государственной  власти  субъектов  
Российской  Федерации  и органов 
местного самоуправления 01  03 95 0 00 00000   2 661,9 

Обеспечение функционирования в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 01 03 95 0 01 00000   2 661,9 

Центральный аппарат 01 03 95 0 01 00400   938,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения  выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 03 95 0 01 00400 100 938,9 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 01 03 95 0 01 00400 120 938,9 

Председатель представительного 
органа местного самоуправления 01 03 95 0 01 01100   1 723,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения  выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 03 95 0 01 01100 100 1 638,0 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 01 03 95 0 01 01100 120 1 638,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 03 95 0 00 01100 300 85,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 03 95 0 00 01100 320 85,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  01 04     15 799,3 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 
2015-2019 г.г." 01 04 61 0 00 00000   15 799,3 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 01 04 61 0 01 00000   13 932,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения  выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными 
внебюджетными  фондами 01 04 61 0 01 00000 100 13 932,2 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 01 04 61 0 01 00000 120 13 932,2 



органов 

Основное мероприятие 
"Материально-техническое 
обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления" 01 04 61 0 02 00000   1 867,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 61 0 02 00000 200 1 825,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 61 0 02 00000 240 1 825,8 

Иные бюджетные  ассигнования 01 04 61 0 02 00000 800 41,3 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 61 0 02 00000 850 41,3 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     3 268,0 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 
2015-2019 г.г." 01 13 61 0 00 00000   750,2 

Основное мероприятие 
"Оформление технических 
паспортов на объекты недвижимого 
имущества для  оформления  права 
собственности" 01 13 61 0 04 00000   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 61 0 04 00000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 61 0 04 00000 240 100,0 

Основное мероприятие "Оценка 
недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности" 01 13 61 0 05 00000   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 61 0 05 00000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 61 0 05 00000 240 100,0 

Основное мероприятие "Развитие  
системы  информирования  
населения городского поселения 
Столбовая  о деятельности органов  
местного самоуправления" 01 13 61 0 06 00000   250,0 

Закупка товаров, работ, услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 61 0 06 00000 200 250,0 

Иные  закупки товаров, работ и 
услуг для  обеспечения  
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 61 0 06 00000 240 250,0 



Основное мероприятие "Иные  
межбюджетные трансферты 
бюджету Чеховского 
муниципального района на 
формирование, исполнение 
бюджета и осуществление  контроля 
над  исполнением  бюджета 
поселения" 01 13 61 0 07 00000   300,2 

Межбюджетные трансферты 01 13 61 0 07 00000 500 300,2 

Иные межбюджетные  трансферты 01 13 61 0 07 00000 540 300,2 

Непрограммные расходы бюджета 
городского поселения Столбовая 01 13 99 0 00 00000   2 517,8 

Осуществление внешнего 
муниципального финансового 
контроля 01 13 99 0 00 00521   118,8 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 00521 500 118,8 

Иные  межбюджетные  трансферты 01 13 99 0 00 00521 540 118,8 

Участие в реализации мероприятия 
"Управление муниципальным 
долгом Чеховского муниципального 
района" муниципальной программы 
"Муниципальное управление в 
Чеховском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы" 01 13 99 0 00 00522   2 399,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 00522 500 2 399,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 00522 540 2 399,0 

Национальная оборона 02       452,0 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     452,0 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 
2015-2019 г.г." 02 03 61 0 00 00000   452,0 

Основное мероприятие 
"Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты" 02 03 61 0 08 00000   452,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет средств бюджета городского 
поселения Столбовая 02 03 61 0 08 00001   185,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения  выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными 
внебюджетными  фондами 02 03 61 0 08 00001 100 185,0 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 02 03 61 0 08 00001 120 185,0 
Расходы за счет субвенции из 
бюджета Московской области на 
осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет 
средств, перечисляемых из 
федерального бюджета 02 03 61 0 08 51180   267,0 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения  выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными 
внебюджетными  фондами 02 03 61 0 08 51180 100 261,0 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 02 03 61 0 08 51180 120 261,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 61 0 08 51180 200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 61 0 08 51180 240 6,0 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 03       595,0 
Защита  населения и  
территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и  
техногенного  характера, 
гражданская  оборона 03 09     135,0 

Муниципальная программа 
"Безопасность  на территории  
городского  поселения Столбовая 
Чеховского муниципального  района 
Московской  области на 2015-2019 
годы"  03 09 62 0 00 00000   135,0 

Основное мероприятие "Участие в  
предупреждении  и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций в  границах  городского 
поселения Столбовая" 03 09 62 0 02 00000   135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 62 0 02 00000 200 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 62 0 02 00000 240 135,0 

Другие вопросы в  области 
национальной безопасности и  
правоохранительной 
деятельности 03 14     460,0 

Муниципальная программа 
"Безопасность  на территории  
городского  поселения Столбовая 
Чеховского муниципального  района 
Московской  области на 2015-2019 
годы"  03 14 62 0 00 00000   460,0 

Основное мероприятие "Участие в  
профилактике терроризма, а также 
минимизации и ликвидации 
последствий проявления 
терроризма и экстремизма в 
границах городского поселения 
Столбовая" 03 14 62 0 04 00000   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 62 0 04 00000 200 60,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 62 0 04 00000 240 60,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
народной дружины" 03 14 62 0 06 00000   400,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 03 14 62 0 06 00000 100 400,0 

Расходы на выплаты персоналу  
государственных (муниципальных) 
органов 03 14 62 0 06 00000 120 400,0 

Национальная  экономика 04       11 311,8 
Дорожное  хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     11 311,8 

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной системы  
городского  поселения Столбовая 
Чеховского муниципального  района 
Московской  области на 2015-2019 
годы"  04 09 63 0 00 00000   8 414,9 

Основное мероприятие 
"Обеспечение  устойчивого 
функционирования сети 
автомобильных дорог за счет  
средств Дорожного фонда" 04 09 63 0 01 00000   2 603,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 63 0 01 00000 200 2 603,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 63 0 01 00000 240 2 603,0 

Основное мероприятие 
"Содержание дорог общего  
пользования" 04 09 63 0 02 00000   3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 63 0 02 00000 200 3 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 63 0 02 00000 240 3 500,0 

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов" 04 09 63 0 05 00000   2 311,9 

Расходы на выполнение работ по 
проведению лабораторных 
испытаний дорожно-строительных 
материалов для контроля качества 
устройства асфальтобетонного 
покрытия в ходе выполнения 
подрядных работ ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования и дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 04 09 63 0 05 00001   37,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 04 09 63 0 05 00001 200 37,9 



нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 63 0 05 00001 240 37,9 
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на 
софинансирование работ по 
капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов, 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 04 09 63 0 05 60240   1 527,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 63 0 05 60240 200 1 527,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 63 0 05 60240 240 1 527,0 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 04 09 63 0 05 S0240   747,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 63 0 05 S0240 200 747,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 63 0 05 S0240 240 747,0 

Муниципальная программа 
"Содержание и развитие жилищно-
коммунального хозяйства городского 
поселения Столбовая Чеховского 
муниципального района Московской 
области на 2015-2019 годы" 04 09 64 0 00 00000   2 896,9 

Подпрограмма "Благоустройство" 04 09 64 2 00 00000   2 896,9 

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов" 04 09 64 2 05 00000   2 896,9 

Расходы на выполнение работ по 
проведению лабораторных 
испытаний дорожно-строительных 
материалов для контроля качества 
устройства асфальтобетонного 
покрытия в ходе выполнения 
подрядных работ ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования и дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 04 09 64 2 05 00001   37,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 64 2 05 00001 200 37,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 64 2 05 00001 240 37,9 



Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 04 09 64 2 05 R555F   2 024,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 64 2 05 R555F 200 2 024,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 64 2 05 R555F 240 2 024,0 

из них:           

расходы за счет средств 
федерального бюджета 04 09 64 2 05 R555F   688,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 64 2 05 R555F 200 688,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 64 2 05 R555F 240 688,2 

Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 04 09 64 2 05 L555F   835,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 64 2 05 L555F 200 835,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 64 2 05 L555F 240 835,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05       19 375,2 

Жилищное хозяйство 05 01     4 319,0 

Муниципальная программа 
"Содержание и развитие жилищно-
коммунального хозяйства городского 
поселения Столбовая Чеховского 
муниципального района Московской 
области на 2015-2019 годы" 05 01 64 0 00 00000   4 319,0 

Подпрограмма "Содержание и 
развитие жилищного хозяйства" 05 01 64 1 00 00000   4 319,0 

Основное мероприятие "Уплата 
взносов на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных 
домов, расположенных на  
территории городского  поселения 
Столбовая" 05 01 64 1 01 00000   2 296,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 64 1 01 00000 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 64 1 01 00000 240 60,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 64 1 01 00000 800 2 236,0 



Субсидии государственным 
корпорациям (компаниям) 05 01 64 1 01 00000 850 2 236,0 

Основное мероприятие "Ремонт 
подъездов многоквартирных домов" 05 01 64 1 02 00000   2 023,0 

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на ремонт 
подъездов многоквартирных домов 05 01 64 1 02 60950   1 764,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 64 1 02 60950 200 1 764,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 64 1 02 60950 240 1 764,0 

Ремонт подъездов многоквартирных 
домов 05 01 64 1 02 S0950   259,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 64 1 02 S0950 200 259,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 64 1 02 S0950 240 259,0 

Благоустройство 05 03     15 056,2 

Муниципальная программа 
"Содержание и развитие жилищно-
коммунального хозяйства городского 
поселения Столбовая Чеховского 
муниципального района Московской 
области на 2015-2019 годы" 05 03 64 0 00 00000   14 156,2 

Подпрограмма "Благоустройство" 05 03 64 2 00 00000   9 475,3 

Основное мероприятие "Расходы на 
благоустройство территории 
городского  поселения Столбовая" 05 03 64 2 01 00000   5 919,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 64 2 01 00000 200 5 919,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 64 2 01 00000 240 5 919,0 

Основное мероприятие 
"Организация  сбора и вывоза 
бытовых отходов  и мусора" 05 03 64 2 02 00000   3 156,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 64 2 02 00000 200 3 156,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 64 2 02 00000 240 3 156,3 

Основное мероприятие 
"Приобретение и установка детской 
игровой площадки по адресу: д. 
Сандарово, улица Станционная, 
городское поселение Столбовая 
Чеховского муниципального района" 05 03 64 2 07 00000   400,0 

Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов, перечисляемых из 
бюджета Московской области в 
соответствии с Законом Московской 
области "О дополнительных 
мероприятиях по развитию жилищно-
коммунального хозяйства и 
социально-культурной сферы на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 05 03 64 2 07 04400   400,0 



годов" 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 64 2 07 04400 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 64 2 07 04400 240 400,0 

Подпрограмма "Освещение" 05 03 64 3 00 00000   4 680,9 

Основное  мероприятие 
"Содержание уличного освещения" 05 03 64 3 01 00000   720,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 64 3 01 00000 200 720,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 64 3 01 00000 240 720,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение учета объема 
потребляемых энергетических 
ресурсов" 05 03 64 3 02 00000   3 960,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 64 3 02 00000 200 3 960,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 64 3 02 00000 240 3 960,9 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в  
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской области на 2015-2019 
годы" 05 03 65 0 00 00000   900,0 

Основное мероприятие "Установка 
энергосберегающего оборудования" 05 03 65 0 01 00000   900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 65 0 01 00000 200 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 65 0 01 00000 240 900,0 

Образование 07       250,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07     250,0 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта, формирование здорового 
образа жизни населения в  
городском  поселении   Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на  2015-2019 
годы" 07 07 66 0 00 00000   250,0 

Подпрограмма  "Реализация  
молодежной политики" 07 07 66 1 00 00000   250,0 

Основное мероприятие "Проведение  
мероприятий  для  детей  и 
молодежи" 07 07 66 1 01 00000   250,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 66 1 01 00000 200 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 66 1 01 00000 240 250,0 

Культура, кинематография  08       8 693,7 

Культура 08 01     8 693,7 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в городском 
поселении Столбовая Чеховского 
муниципального  района Московской  
области  на  2015-2019 годы" 08 01 67 0 00 00000   8 693,7 

Подпрограмма "Организация досуга 
и предоставление услуг организации 
культуры" 08 01 67 1 00 00000   7 089,3 

Основное мероприятие 
"Праздничные и культурно-массовые 
мероприятия   в сфере  культуры, в 
том числе посвященные 
знаменательным датам, а также 
профессиональные праздники, 
фестивали, конкурсы, семинары" 08 01 67 1 01 00000   320,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 67 1 01 00000 200 320,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 67 1 01 00000 240 320,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение  деятельности 
дворцов и домов культуры, других 
учреждений культуры" 08 01 67 1 02 00000   6 769,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения  выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными 
внебюджетными  фондами 08 01 67 1 02 00000 100 6 028,5 

Расходы  на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 67 1 02 00000 110 6 028,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 67 1 02 00000 200 670,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 67 1 02 00000 240 670,1 
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на 
софинансирование расходов на 
повышение заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений культуры 08 01 67 1 02 60440   47,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 67 1 02 60440 100 47,1 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 67 1 02 60440 110 47,1 

Расходы на повышение заработной 
платы работникам муниципальных 08 01 67 1 02 S0440   23,6 



учреждений культуры 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 67 1 02 S0440 100 23,6 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 67 1 02 S0440 110 23,6 

Подпрограмма "Организация 
библиотечного обслуживания 
населения" 08 01 67 2 00 00000   1 604,4 

Основное мероприятие 
"Обеспечение  деятельности 
библиотек" 08 01 67 2 01 00000   1 604,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения  выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами  
управления государственными 
внебюджетными  фондами 08 01 67 2 01 00000 100 1 062,4 

Расходы  на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 67 2 01 00000 110 1 062,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 67 2 01 00000 200 522,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 67 2 01 00000 240 529,1 

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на 
софинансирование расходов на 
повышение заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений культуры 08 01 67 2 01 60440   12,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 67 2 01 60440 100 12,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 67 2 01 60440 110 12,9 

Расходы на повышение заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений культуры 08 01 67 2 01 S0440   6,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 67 2 01 S0440 100 6,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 67 2 01 S0440 110 6,4 

Социальная политика 10       845,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     545,0 



Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 
2015-2019 г.г." 10 01 61 0 00 00000   545,0 

Основное мероприятие "Пенсия за 
выслугу лет  лицам, замещавшим 
муниципальные должности и  
должности  муниципальной службы 
в  органах  местного 
самоуправления городского  
поселения Столбовая" 10 01 61 0 09 00000   545,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 61 0 09 00000 300 545,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 01 61 0 09 00000 320 545,0 

Социальное обеспечение 
населения 10 03     250,0 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 
2015-2019 г.г." 10 03 61 0 00 00000   250,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки гражданам, удостоенным 
почетного звания "Почетный 
гражданин городского поселения 
Столбовая", при оплате жилищно-
коммунальных услуг" 10 03 61 0 10 00000   250,0 

Социальное обеспечение и иные  
выплаты населению 10 03 61 0 10 00000 300 250,0 

Пособия,  компенсации, меры 
социальной поддержки   по 
публичным  нормативным  
обязательствам 10 03 61 0 10 00000 310 250,0 

Другие вопросы в  области 
социальной политики 10 06     50,0 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление в 
городском поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 
2015-2019 г.г." 10 06 61 0 00 00000   50,0 

Основное мероприятие 
"Возмещение по вопросам  
похоронного дела стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному  перечню услуг  
по погребению" 10 06 61 0 11 00000   50,0 

Закупка товаров, работ, услуг для  
государственных (муниципальных) 
нужд 10 06 61 0 11 00000 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 61 0 11 00000 240 50,0 

Физическая культура и 
спорт 11       355,0 

Физическая культура  11 01     355,0 



Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта, формирование здорового 
образа жизни населения в  
городском  поселении   Столбовая      
Чеховского муниципального района 
Московской  области на  2015-2019 
годы" 11 01 66 0 00 00000   355,0 

Подпрограмма " Создание условий 
для развития физической культуры и 
спорта" 11 01 66 2 00 00000   355,0 

Основное мероприятие "Создание 
условий для развития физической 
культуры и спорта" 11 01 66 2 01 00000   355,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 66 2 01 00000 200 355,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 66 2 01 00000 240 355,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ         65 400,2 
 

                                                                Приложение 2 
                                                                                                            к решению Совета депутатов городского 

                                                                                                          округа Чехов «О внесении изменений в 
                                                                                                         решение Совета депутатов городского 

                                                                                                   поселения Столбовая «О бюджете 
                                                                                                                       городского поселения Столбовая на 2017 год» 

                                                                                      от 25.10.2017 № 64/5-2017 
 
 

                                                                 Приложение 5 
                                                                                                             к решению Совета депутатов городского 

                                                                                                                          поселения Столбовая «О внесении изменений в 
                                                                                                         решение Совета депутатов городского 

                                                                                                   поселения Столбовая «О бюджете 
                                                                                                                       городского поселения Столбовая на 2017 год» 

                                                                                    от 16.12.2016 № 139/35-3 

 

                           Ведомственная структура расходов 

                   бюджета городского поселения Столбовая  
                                                 на 2017 год 

(тыс.рублей) 

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 

Администрация Чеховского 
муниципального района 103         7 350,7 

Общегосударственные вопросы 103 01 
   

2 563,5 

Другие общегосударственные вопросы 103 01 13 
  

164,5 

Основное мероприятие "Развитие  
системы  информирования  населения 
городского поселения Столбовая  о 
деятельности органов  местного 
самоуправления" 103 01 13 61 0 06 00000 

 
164,5 

Закупка товаров, работ, услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 103 01 13 61 0 06 00000 200 164,5 

Иные  закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 103 01 13 61 0 06 00000 240 164,5 

Непрограммные расходы бюджета 
городского поселения Столбовая 103 01 13 99 0 00 00000 

 
2 399,0 



Участие в реализации мероприятия 
"Управление муниципальным долгом 
Чеховского муниципального района" 
муниципальной программы 
"Муниципальное управление в 
Чеховском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 103 01 13 99 0 00 00522 

 
2 399,0 

Межбюджетные трансферты 103 01 13 99 0 00 00522 500 2 399,0 

Иные межбюджетные трансферты 103 01 13 99 0 00 00522 540 2 399,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельности 103 03 

   
280,0 

Другие вопросы в  области 
национальной безопасности и  
правоохранительной деятельности 103 03 14 

  
280,0 

Муниципальная программа 
"Безопасность  на территории  
городского  поселения Столбовая 
Чеховского муниципального  района 
Московской  области на 2015-2019 годы"  103 03 14 62 0 00 00000 

 
280,0 

Основное мероприятие "Участие в  
профилактике терроризма, а также 
минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма в 
границах городского поселения 
Столбовая" 103 03 14 62 0 04 00000 

 
45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 103 03 14 62 0 04 00000 200 45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 03 14 62 0 04 00000 240 45,0 

Основное мероприятие " Обеспечение 
деятельности народной дружины" 103 03 14 62 0 06 00000 

 
235,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами  управления государственными 
внебюджетными  фондами 103 03 14 62 0 06 00000 100 235,0 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 103 03 14 62 0 06 00000 120 235,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 103 05 
   

3 946,2 

Жилищное хозяйство 103 05 01 
  

3 946,2 

Муниципальная программа "Содержание 
и развитие жилищно-коммунального 
хозяйства городского поселения 
Столбовая Чеховского муниципального 
района Московской области на 2015-
2019 годы" 103 05 01 64 0 00 00000 

 
3 946,2 

Подпрограмма "Содержание  и развитие 
жилищного хозяйства" 103 05 01 64 1 00 00000 

 
3 946,2 

Основное мероприятие "Уплата взносов 
на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов, 
расположенных на  территории 
городского  поселения Столбовая" 103 05 01 64 1 01 00000 

 
1 923,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 103 05 01 64 1 01 00000 200 58,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 05 01 64 1 01 00000 240 58,7 

Иные бюджетные ассигнования 103 05 01 64 1 01 00000 800 1 864,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 103 05 01 64 1 01 00000 850 1 864,5 



платежей 

Основное мероприятие "Ремонт 
подъездов многоквартирных домов" 103 05 01 64 1 02 00000 

 
2 023,0 

Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на ремонт подъездов 
многоквартирных домов 103 05 01 64 1 02 60950 

 
1 764,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 05 01 64 1 02 60950 200 1 764,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 05 01 64 1 02 60950 240 1 764,0 

Ремонт подъездов многоквартирных 
домов 103 05 01 64 1 02 S0950 

 
259,0 

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 05 01 64 1 02 S0950 200 259,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 05 01 64 1 02 S0950 240 259,0 

Социальная политика 103 10 
   

561,0 

Пенсионное обеспечение 103 10 01 
  

318,4 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 2015-
2019 г.г." 103 10 01 61 0 00 00000 

 
318,4 

Основное мероприятие "Пенсия за 
выслугу лет  лицам, замещавшим 
муниципальные должности и  должности  
муниципальной службы в  органах  
местного самоуправления городского  
поселения Столбовая" 103 10 01 61 0 09 00000 

 
318,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 103 10 01 61 0 09 00000 300 318,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 103 10 01 61 0 09 00000 320 318,4 

Социальное обеспечение населения 103 10 03 
  

192,6 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 2015-
2019 г.г." 103 10 03 61 0 00 00000 

 
192,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 
мер социальной поддержки гражданам, 
удостоенным почетного звания 
"Почетный гражданин городского 
поселения Столбовая", при оплате 
жилищно-коммунальных услуг" 103 10 03 61 0 10 00000 

 
192,6 

Социальное обеспечение и иные  
выплаты населению 103 10 03 61 0 10 00000 300 192,6 

Пособия,  компенсации, меры 
социальной поддержки   по публичным  
нормативным  обязательствам 103 10 03 61 0 10 00000 310 192,6 

Другие вопросы в  области социальной 
политики 103 10 06 

  
50,0 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 2015- 103 10 06 61 0 00 00000 

 
50,0 



2019 г.г." 

Основное мероприятие "Возмещение по 
вопросам  похоронного дела стоимости 
услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному  перечню услуг  по 
погребению" 103 10 06 61 0 11 00000 

 
50,0 

Закупка товаров, работ, услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 103 10 06 61 0 11 00000 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 103 10 06 61 0 11 00000 240 50,0 

Управление развитием 
отраслей социальной сферы 
Администрации Чеховского 
муниципального района 106         5 791,6 

Образование 106 07 
   

192,0 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 106 07 07 

  
192,0 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта, 
формирование здорового образа жизни 
населения в  городском  поселении   
Столбовая      Чеховского 
муниципального района Московской  
области на  2015-2019 годы" 106 07 07 66 0 00 00000 

 
192,0 

Подпрограмма  "Реализация  
молодежной политики" 106 07 07 66 1 00 00000 

 
192,0 

Основное мероприятие "Проведение  
мероприятий  для  детей  и молодежи   в  
городском поселении Столбовая" 106 07 07 66 1 01 00000 

 
192,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 106 07 07 66 1 01 00000 200 192,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 106 07 07 66 1 01 00000 240 192,0 

Культура, кинематография  106 08 
   

5 392,2 

Культура 106 08 01 
  

5 392,2 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры в городском поселении 
Столбовая Чеховского муниципального  
района Московской  области  на  2015-
2019 годы" 106 08 01 67 0 00 00000 

 
5 392,2 

Подпрограмма "Организация досуга и 
предоставление услуг организации 
культуры" 106 08 01 67 1 00 00000 

 
4 276,3 

Основное мероприятие "Праздничные и 
культурно-массовые мероприятия в 
сфере культуры, в  том числе 
посвященные знаменательным 
событиям и памятным  датам,  а  также 
профессиональные праздники, 
фестивали, конкурсы, семинары" 106 08 01 67 1 01 00000 

 
260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 106 08 01 67 1 01 00000 200 260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 106 08 01 67 1 01 00000 240 260,0 

Основное мероприятие "Обеспечение  
деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры" 106 08 01 67 1 02 00000 

 
4 016,3 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами  управления государственными 
внебюджетными  фондами 106 08 01 67 1 02 00000 100 3 545,5 

Расходы  на выплаты персоналу 
казенных учреждений 106 08 01 67 1 02 00000 110 3 545,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 106 08 01 67 1 02 00000 200 400,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 106 08 01 67 1 02 00000 240 400,1 
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на 
софинансирование расходов на 
повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры 106 08 01 67 1 02 60440 

 
47,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 106 08 01 67 1 02 60440 100 47,1 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 106 08 01 67 1 02 60440 110 47,1 

Расходы на повышение заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений культуры 106 08 01 67 1 02 S0440 

 
23,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 106 08 01 67 1 02 S0440 100 23,6 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 106 08 01 67 1 02 S0440 110 23,6 

Подпрограмма "Организация 
библиотечного обслуживания населения" 106 08 01 67 2 00 00000 

 
1 115,9 

Основное мероприятие "Обеспечение  
деятельности библиотек" 106 08 01 67 2 01 00000 

 
1 115,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами  управления государственными 
внебюджетными  фондами 106 08 01 67 2 01 00000 100 634,9 

Расходы  на выплаты персоналу 
казенных учреждений 106 08 01 67 2 01 00000 110 634,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 106 08 01 67 2 01 00000 200 461,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 106 08 01 67 2 01 00000 240 461,7 
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на 
софинансирование расходов на 
повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры 106 08 01 67 2 01 60440 

 
12,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 106 08 01 67 2 01 60440 100 12,9 



Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 106 08 01 67 2 01 60440 110 12,9 

Расходы на повышение заработной 
платы работникам муниципальных 
учреждений культуры 106 08 01 67 2 01 S0440 

 
6,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 106 08 01 67 2 01 S0440 100 6,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 106 08 01 67 2 01 S0440 110 6,4 

Физическая культура и спорт 106 11 
   

207,4 

Физическая культура  106 11 01 
  

207,4 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта, 
формирование здорового образа жизни 
населения в  городском  поселении   
Столбовая      Чеховского 
муниципального района Московской  
области на  2015-2019 годы" 106 11 01 66 0 00 00000 

 
207,4 

Подпрограмма " Создание условий для 
развития физической культуры и спорта" 106 11 01 66 2 00 00000 

 
207,4 

Основное мероприятие " Физкультурно-
оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия  в городском  поселении 
Столбовая" 106 11 01 66 2 01 00000 

 
207,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 106 11 01 66 2 01 00000 200 207,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 106 11 01 66 2 01 00000 240 207,4 

Управление земельно-
имущественного комплекса 
Администрации Чеховского 
муниципального района 110         150,0 

Общегосударственные вопросы 110 01 
   

150,0 

Другие общегосударственные вопросы 110 01 13 
  

150,0 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 2015-
2019 г.г." 110 01 13 61 0 00 00000 

 
150,0 

Основное мероприятие "Оформление 
технических паспортов на объекты 
недвижимого имущества для  
оформления  права собственности" 110 01 13 61 0 04 00000 

 
100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 110 01 13 61 0 04 00000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 110 01 13 61 0 04 00000 240 100,0 

Основное мероприятие "Оценка 
недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности" 110 01 13 61 0 05 00000 

 
50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 110 01 13 61 0 05 00000 200 50,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 110 01 13 61 0 05 00000 240 50,0 

Территориальное Управление 
Администрации Чеховского 
муниципального района 111         20 626,1 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 111 03 

   
117,5 

Защита  населения и  территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и  
техногенного  характера, гражданская  
оборона 111 03 09 

  
117,5 

Муниципальная программа 
"Безопасность  на территории  
городского  поселения Столбовая 
Чеховского муниципального  района 
Московской  области на 2015-2019 годы"  111 03 09 62 0 00 00000 

 
117,5 

Основное мероприятие "Участие в  
предупреждении  и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в  
границах  городского поселения 
Столбовая" 111 03 09 62 0 02 00000 

 
117,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 03 09 62 0 02 00000 200 117,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 03 09 62 0 02 00000 240 117,5 

Национальная  экономика 111 04 
   

10 149,1 

Дорожное  хозяйство (дорожные фонды) 111 04 09 
  

10 149,1 

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы  городского  
поселения Столбовая Чеховского 
муниципального  района Московской  
области на 2015-2019 годы"  111 04 09 63 0 00 00000 

 
7 252,2 

Основное мероприятие "Обеспечение  
устойчивого функционирования сети 
автомобильных дорог за счет  средств 
Дорожного фонда" 111 04 09 63 0 01 00000 

 
2 603,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 09 63 0 01 00000 200 2 603,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 04 09 63 0 01 00000 240 2 603,0 

Основное мероприятие "Содержание 
дорог общего  пользования" 111 04 09 63 0 02 00000 

 
2 337,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 09 63 0 02 00000 200 2 337,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 04 09 63 0 02 00000 240 2 337,3 

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных 
пунктов" 111 04 09 63 0 05 00000 

 
2 311,9 

Расходы на выполнение работ по 
проведению лабораторных испытаний 
дорожно-строительных материалов для 
контроля качества устройства 
асфальтобетонного покрытия в ходе 
выполнения подрядных работ ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования и дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 111 04 09 63 0 05 00001 

 
37,9 



дворовым территориям многоквартирных 
домов 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 09 63 0 05 00001 200 37,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 04 09 63 0 05 00001 240 37,9 
Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на 
софинансирование работ по 
капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов, 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 111 04 09 63 0 05 60240 

 
1 527,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 09 63 0 05 60240 200 1 527,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 04 09 63 0 05 60240 240 1 527,0 

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 111 04 09 63 0 05 S0240 

 
747,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 09 63 0 05 S0240 200 747,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 04 09 63 0 05 S0240 240 747,0 

Муниципальная программа "Содержание 
и развитие жилищно-коммунального 
хозяйства городского поселения 
Столбовая Чеховского муниципального 
района Московской области на 2015-
2019 годы" 111 04 09 64 0 00 00000 

 
2 896,9 

Подпрограмма "Благоустройство" 111 04 09 64 2 00 00000 
 

2 896,9 

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов" 111 04 09 64 2 05 00000 

 
2 896,9 

Расходы на выполнение работ по 
проведению лабораторных испытаний 
дорожно-строительных материалов для 
контроля качества устройства 
асфальтобетонного покрытия в ходе 
выполнения подрядных работ ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования и дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов 111 04 09 64 2 05 00001 

 
37,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 09 64 2 05 00001 200 37,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 04 09 64 2 05 00001 240 37,9 



Расходы за счет субсидии из бюджета 
Московской области на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 111 04 09 64 2 05 R555F 

 
2 024,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 09 64 2 05 R555F 200 2 024,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 04 09 64 2 05 R555F 240 2 024,0 

из них: 
      расходы за счет средств федерального 

бюджета 111 04 09 64 2 05 R555F 
 

688,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 09 64 2 05 R555F 200 688,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 04 09 64 2 05 R555F 240 688,2 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов 111 04 09 64 2 05 L555F 

 
835,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 04 09 64 2 05 L555F 200 835,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 04 09 64 2 05 L555F 240 835,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 111 05 
   

10 359,5 

Благоустройство 111 05 03 
  

10 359,5 

Муниципальная программа "Содержание 
и развитие жилищно-коммунального 
хозяйства городского поселения 
Столбовая Чеховского муниципального 
района Московской области на 2015-
2019 годы" 111 05 03 64 0 00 00000 

 
9 596,3 

Подпрограмма "Благоустройство" 111 05 03 64 2 00 00000 
 

7 854,1 

Основное мероприятие "Расходы на 
благоустройство территории городского  
поселения Столбовая" 111 05 03 64 2 01 00000 

 
4 815,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 05 03 64 2 01 00000 200 4 815,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 05 03 64 2 01 00000 240 4 815,8 

Основное мероприятие "Организация  
сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора" 111 05 03 64 2 02 00000 

 
2 638,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 05 03 64 2 02 00000 200 2 638,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 05 03 64 2 02 00000 240 2 638,3 

Основное мероприятие "Приобретение и 
установка детской игровой площадки по 
адресу: д. Сандарово, улица 
Станционная, городское поселение 
Столбовая Чеховского муниципального 
района" 111 05 03 64 2 07 00000 

 
400,0 



Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов, перечисляемых из бюджета 
Московской области в соответствии с 
Законом Московской области "О 
дополнительных мероприятиях по 
развитию жилищно-коммунального 
хозяйства и социально-культурной сферы 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов" 111 05 03 64 2 07 04400 

 
400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 05 03 64 2 07 04400 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 05 03 64 2 07 04400 240 400,0 

Подпрограмма "Освещение" 111 05 03 64 3 00 00000 
 

1 742,2 

Основное мероприятие "Содержание 
уличного освещения" 111 05 03 64 3 01 00000 

 
542,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 05 03 64 3 01 00000 200 542,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 05 03 64 3 01 00000 240 542,2 

Основное мероприятие "Обеспечение 
учета объема потребляемых 
энергетических ресурсов" 111 05 03 64 3 02 00000 

 
1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 05 03 64 3 02 00000 200 1 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 05 03 64 3 02 00000 240 1 200,0 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в  
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской области на 2015-2019 годы" 111 05 03 65 0 00 00000 

 
763,2 

Основное мероприятие "Установка 
энергосберегающего оборудования" 111 05 03 65 0 01 00000 

 
763,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 111 05 03 65 0 01 00000 200 763,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 05 03 65 0 01 00000 240 763,2 

Администрация  городского  
поселения Столбовая 101         28 701,1 

Общегосударственные вопросы 101 01 
   

18 028,3 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российского Федерации и 
муниципального образования 101 01 02 

  
1 793,3 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 2015-
2019 г.г." 101 01 02 61 0 00 00000 

 
1 793,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 101 01 02 61 0 01 00000 

 
1 793,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 101 01 02 61 0 01 00000 100 1 708,3 



органами  управления государственными 
внебюджетными  фондами 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 101 01 02 61 0 01 00000 120 1 708,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 101 01 02 61 0 01 00000 300 85,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 101 01 02 61 0 01 00000 320 85,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  101 01 04 

  
15 799,3 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 2015-
2019 г.г." 101 01 04 61 0 00 00000 

 
15 799,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления" 101 01 04 61 0 01 00000 

 
13 932,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами  управления государственными 
внебюджетными  фондами 101 01 04 61 0 01 00000 100 13 932,2 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 101 01 04 61 0 01 00000 120 13 932,2 

Основное мероприятие "Материально-
техническое обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления" 101 01 04 61 0 02 00000 

 
1 867,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 01 04 61 0 02 00000 200 1 825,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 01 04 61 0 02 00000 240 1 825,8 

Иные бюджетные  ассигнования 101 01 04 61 0 02 00000 800 41,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 101 01 04 61 0 02 00000 850 41,3 

Другие общегосударственные вопросы 101 01 13 
  

435,7 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 2015-
2019 г.г." 101 01 13 61 0 00 00000 

 
435,7 

Основное мероприятие "Оценка 
недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности" 101 01 13 61 0 05 00000 

 
50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 01 13 61 0 05 00000 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 01 13 61 0 05 00000 240 50,0 



Основное мероприятие "Развитие  
системы  информирования  населения 
городского поселения Столбовая  о 
деятельности органов  местного 
самоуправления" 101 01 13 61 0 06 00000 

 
85,5 

Закупка товаров, работ, услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 101 01 13 61 0 06 00000 200 85,5 

Иные  закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 101 01 13 61 0 06 00000 240 85,5 

Основное мероприятие "Иные  
межбюджетные трансферты бюджету 
Чеховского муниципального района на 
формирование, исполнение бюджета и 
осуществление  контроля над  
исполнением  бюджета поселения" 101 01 13 61 0 07 00000 

 
300,2 

Межбюджетные трансферты 101 01 13 61 0 07 00000 500 300,2 

Иные межбюджетные  трансферты 101 01 13 61 0 07 00000 540 300,2 

Национальная оборона 101 02 
   

452,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 101 02 03 

  
452,0 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 2015-
2019 г.г." 101 02 03 61 0 00 00000 

 
452,0 

Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты" 101 02 03 61 0 08 00000 

 
452,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств 
бюджета городского поселения 
Столбовая 101 02 03 61 0 08 00001 

 
185,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами  управления государственными 
внебюджетными  фондами 101 02 03 61 0 08 00001 100 185,0 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 101 02 03 61 0 08 00001 120 185,0 
Расходы за счет субвенции из бюджета 
Московской области на осуществление 
полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств, 
перечисляемых из федерального бюджета 101 02 03 61 0 08 51180 

 
267,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами  управления государственными 
внебюджетными  фондами 101 02 03 61 0 08 51180 100 261,0 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 101 02 03 61 0 08 51180 120 261,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 02 03 61 0 08 51180 200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 02 03 61 0 08 51180 240 6,0 



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 101 03 

   
197,5 

Защита  населения и  территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и  
техногенного  характера, гражданская  
оборона 101 03 09 

  
17,5 

Муниципальная программа 
"Безопасность  на территории  
городского  поселения Столбовая 
Чеховского муниципального  района 
Московской  области на 2015-2019 годы"  101 03 09 62 0 00 00000 

 
17,5 

Основное мероприятие "Участие в  
предупреждении  и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в  
границах  городского поселения 
Столбовая" 101 03 09 62 0 02 00000 

 
17,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 03 09 62 0 02 00000 200 17,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 03 09 62 0 02 00000 240 17,5 

Другие вопросы в  области 
национальной безопасности и  
правоохранительной деятельности 101 03 14 

  
180,0 

Муниципальная программа 
"Безопасность  на территории  
городского  поселения Столбовая 
Чеховского муниципального  района 
Московской  области на 2015-2019 годы"  101 03 14 62 0 00 00000 

 
180,0 

Основное мероприятие "Участие в  
профилактике терроризма, а также 
минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма в 
границах городского поселения 
Столбовая" 101 03 14 62 0 04 00000 

 
15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 03 14 62 0 04 00000 200 15,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 03 14 62 0 04 00000 240 15,0 

Основное мероприятие " Обеспечение 
деятельности народной дружины" 101 03 14 62 0 06 00000 

 
165,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами  управления государственными 
внебюджетными  фондами 101 03 14 62 0 06 00000 100 165,0 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 101 03 14 62 0 06 00000 120 165,0 

Национальная  экономика 101 04 
   

1 162,7 

Дорожное  хозяйство 101 04 09 
  

1 162,7 

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы  городского  
поселения Столбовая Чеховского 
муниципального  района Московской  
области на 2015-2019 годы"  101 04 09 63 0 00 00000 

 
1 162,7 

Основное мероприятие "Содержание дорог 
общего  пользования" 101 04 09 63 0 02 00000 

 
1 162,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 04 09 63 0 02 00000 200 1 162,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 04 09 63 0 02 00000 240 1 162,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 101 05 
   

5 069,5 

Жилищное хозяйство 101 05 01 
  

372,8 

Муниципальная программа "Содержание 
и развитие жилищно-коммунального 
хозяйства городского поселения 
Столбовая Чеховского муниципального 
района Московской области на 2015-
2019 годы" 101 05 01 64 0 00 00000 

 
372,8 

Подпрограмма "Содержание и развитие 
жилищного хозяйства" 101 05 01 64 1 00 00000 

 
372,8 

Основное мероприятие "Уплата взносов 
на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов, 
расположенных на  территории 
городского  поселения Столбовая" 101 05 01 64 1 01 00000 

 
372,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 05 01 64 1 01 00000 200 1,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 05 01 64 1 01 00000 240 1,3 

Иные бюджетные ассигнования 101 05 01 64 1 01 00000 800 371,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 101 05 01 64 1 01 00000 850 371,5 

Благоустройство 101 05 03 
  

4 696,7 

Муниципальная программа "Содержание 
и развитие жилищно-коммунального 
хозяйства городского поселения 
Столбовая Чеховского муниципального 
района Московской области на 2015-
2019 годы" 101 05 03 64 0 00 00000 

 
4 559,9 

Подпрограмма "Благоустройство" 101 05 03 64 2 00 00000 
 

1 621,2 

Основное мероприятие "Расходы на 
благоустройство территории городского  
поселения Столбовая" 101 05 03 64 2 01 00000 

 
1 103,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 05 03 64 2 01 00000 200 1 103,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 05 03 64 2 01 00000 240 1 103,2 

Основное мероприятие "Организация  
сбора и вывоза бытовых отходов  и 
мусора" 101 05 03 64 2 02 00000 

 
518,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 05 03 64 2 02 00000 200 518,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 05 03 64 2 02 00000 240 518,0 

Подпрограмма "Освещение" 101 05 03 64 3 00 00000 
 

2 938,7 

Основное мероприятие "Содержание 
уличного освещения" 101 05 03 64 3 01 00000 

 
177,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 05 03 64 3 01 00000 200 177,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 05 03 64 3 01 00000 240 177,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 
учета объема потребляемых 
энергетических ресурсов" 101 05 03 64 3 02 00000 

 
2 760,9 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 05 03 64 3 02 00000 200 2 760,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 05 03 64 3 02 00000 240 2 760,9 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в  
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской области на 2015-2019 годы" 101 05 03 65 0 00 00000 

 
136,8 

Основное мероприятие "Установка 
энергосберегающего оборудования" 101 05 03 65 0 01 00000 

 
136,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 05 03 65 0 01 00000 200 136,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 05 03 65 0 01 00000 240 136,8 

Образование 101 07 
   

58,0 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 101 07 07 

  
58,0 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта, 
формирование здорового образа жизни 
населения в  городском  поселении   
Столбовая      Чеховского 
муниципального района Московской  
области на  2015-2019 годы" 101 07 07 66 0 00 00000 

 
58,0 

Подпрограмма  "Реализация  
молодежной политики" 101 07 07 66 1 00 00000 

 
58,0 

Основное мероприятие "Проведение  
мероприятий  для  детей  и молодежи   в  
городском поселении Столбовая" 101 07 07 66 1 01 00000 

 
58,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 07 07 66 1 01 00000 200 58,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 07 07 66 1 01 00000 240 58,0 

Культура, кинематография  101 08 
   

3 301,5 

Культура 101 08 01 
  

3 301,5 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры в городском поселении 
Столбовая Чеховского муниципального  
района Московской  области  на  2015-
2019 годы" 101 08 01 67 0 00 00000 

 
3 301,5 

Подпрограмма "Организация досуга и 
предоставление услуг организации 
культуры" 101 08 01 67 1 00 00000 

 
2 813,0 

Основное мероприятие "Праздничные и 
культурно-массовые мероприятия в 
сфере культуры, в  том числе 
посвященные знаменательным 
событиям и памятным  датам,  а  также 
профессиональные праздники, 
фестивали, конкурсы, семинары" 101  08 01 67 1 01 00000 

 
60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101  08 01 67 1 01 00000 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101  08 01 67 1 01 00000 240 60,0 

Основное мероприятие "Обеспечение  
деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры" 101 08 01 67 1 02 00000 

 
2 753,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами  управления государственными 
внебюджетными  фондами 101 08 01 67 1 02 00000 100 2 483,0 

Расходы  на выплаты персоналу 
казенных учреждений 101 08 01 67 1 02 00000 110 2 483,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 08 01 67 1 02 00000 200 270,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 08 01 67 1 02 00000 240 270,0 

Подпрограмма "Организация 
библиотечного обслуживания населения" 101 08 01 67 2 00 00000 

 
488,5 

Основное мероприятие "Обеспечение  
деятельности библиотек" 101 08 01 67 2 01 00000 

 
488,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами  управления государственными 
внебюджетными  фондами 101 08 01 67 2 01 00000 100 427,5 

Расходы  на выплаты персоналу 
казенных учреждений 101 08 01 67 2 01 00000 110 427,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 08 01 67 2 01 00000 200 61,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 08 01 67 2 01 00000 240 61,0 

Социальная политика 101 10 
   

284,0 

Пенсионное обеспечение 101 10 01 
  

226,6 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 2015-
2019 г.г." 101 10 01 61 0 00 00000 

 
226,6 

Основное мероприятие "Пенсия за 
выслугу лет  лицам, замещавшим 
муниципальные должности и  должности  
муниципальной службы в  органах  
местного самоуправления городского  
поселения Столбовая" 101 10 01 61 0 09 00000 

 
226,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 101 10 01 61 0 09 00000 300 226,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 101 10 01 61 0 09 00000 320 226,6 

Социальное обеспечение населения 101 10 03 
  

57,4 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление  в 
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской  области на период 2015-
2019 г.г." 101 10 03 61 0 00 00000 

 
57,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 
мер социальной поддержки гражданам, 
удостоенным почетного звания 
"Почетный гражданин городского 
поселения Столбовая", при оплате 
жилищно-коммунальных услуг" 101 10 03 61 0 10 00000 

 
57,4 



Социальное обеспечение и иные  
выплаты населению 101 10 03 61 0 10 00000 300 57,4 

Пособия,  компенсации, меры 
социальной поддержки   по публичным  
нормативным  обязательствам 101 10 03 61 0 10 00000 310 57,4 

Физическая культура и спорт 101 11 
   

147,6 

Физическая культура  101 11 01 
  

147,6 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта, 
формирование здорового образа жизни 
населения в городском поселении 
Столбовая Чеховского муниципального 
района Московской области на 2015-
2019 годы" 101 11 01 66 0 00 00000 

 
147,6 

Подпрограмма "Создание условий для 
развития физической культуры и спорта" 101 11 01 66 2 00 00000 

 
147,6 

Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия в городском поселении 
Столбовая" 101 11 01 66 2 01 00000 

 
147,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 101 11 01 66 2 01 00000 200 147,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 101 11 01 66 2 01 00000 240 147,6 

Совет депутатов городского 
поселения Столбовая 102         2 780,7 

Общегосударственные вопросы 102 01 
   

2 780,7 

Функционирование законодательных 
(представительных ) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 102 01 03 

 
  2 661,9 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций   органов  
государственной  власти  субъектов  
Российской  Федерации  и органов 
местного самоуправления 102 01 03 95 0 00 00000 

 
2 661,9 

Обеспечение функционирования в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 102 01 03 95 0 01 00000 

 
2 661,9 

Центральный аппарат 102 01 03 95 0 01 00400 
 

938,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами  управления государственными 
внебюджетными  фондами 102 01 03 95 0 01 00400 100 938,9 

Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 102 01 03 95 0 01 00400 120 938,9 

Председатель представительного органа 
местного самоуправления 102 01 03 95 0 01 01100 

 
1 723,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения  выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами  управления государственными 
внебюджетными  фондами 102 01 03 95 0 01 01100 100 1 638,0 



Расходы на выплаты  персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов 102 01 03 95 0 01 01100 120 1 638,0 

Социальное обеспечение и иные  
выплаты населению 102 01 03 95 0 01 01100 300 85,0 

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств  102 01 03 95 0 01 01100 320 85,0 

Другие  общегосударственные вопросы 102 01 13 
  

118,8 
Непрограммные расходы  бюджета 
городского   поселения Столбовая 102 01 13 99 0 00 00000 

 
118,8 

Осуществление внешнего 
муниципального  финансового контроля  102 01 13 99 0 00 00521 

 
118,8 

Межбюджетные  трансферты 102 01 13 99 0 00 00521 500 118,8 

Иные  межбюджетные  трансферты  102 01 13 99 0 00 00521 540 95,0 

       ВСЕГО РАСХОДОВ           65 400,2 

 

                                                                Приложение 3 
                                                                                                            к решению Совета депутатов городского 

                                                                                                          округа Чехов «О внесении изменений в 
                                                                                                         решение Совета депутатов городского 

                                                                                                   поселения Столбовая «О бюджете 
                                                                                                                       городского поселения Столбовая на 2017 год» 

                                                                                       от 25.10.2017 № 64/5-2017 
 
 

                                                                 Приложение 7 
                                                                                                             к решению Совета депутатов городского 

                                                                                                                          поселения Столбовая «О внесении изменений в 
                                                                                                         решение Совета депутатов городского 

                                                                                                   поселения Столбовая «О бюджете 
                                                                                                                       городского поселения Столбовая на 2017 год» 

                                                                                    от 16.12.2016 № 139/35-3 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам городского поселения Столбовая и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов  

бюджета городского поселения Столбовая на 2017 год 
 

   
(тыс. рублей) 

Наименование муниципальных программ ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление в городском  
поселении Столбовая Чеховского 
муниципального района Московской  
области на период 2015-2019 г.г" 61 0 00 00000   19 639,8 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления" 61 0 01 00000   15 725,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами  управления 
государственными внебюджетными  фондами 61 0 01 00000 100 15 640,5 

Расходы на выплаты  персоналу государственных  
(муниципальных) органов 61 0 01 00000 120 15 640,5 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 0 01 00000 300 85,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 61 0 01 00000 320 85,0 

Основное мероприятие "Материально-техническое 
обеспечение деятельности  органов местного 
самоуправления" 61 0 02 00000   1 867,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 61 0 02 00000 200 1 825,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 0 02 00000 240 1 825,8 

Иные бюджетные  ассигнования 61 0 02 00000 800 41,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 61 0 02 00000 850 41,3 

Основное мероприятие "Оформление технических 
паспортов на объекты недвижимого имущества для  
оформления  права собственности" 61 0 04 00000   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 61 0 04 00000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 0 04 00000 240 100,0 

Основное мероприятие "Оценка недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности" 61 0 05 00000   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 61 0 05 00000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 0 05 00000 240 100,0 

Основное мероприятие "Развитие  системы  
информирования  населения городского поселения 
Столбовая  о деятельности органов  местного 
самоуправления" 61 0 06 00000   250,0 

Закупка товаров, работ, услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 61 0 06 00000 200 250,0 

Иные  закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 61 0 06 00000 240 250,0 

Основное мероприятие "Иные  межбюджетные 
трансферты бюджету Чеховского муниципального 
района на формирование, исполнение бюджета и 
осуществление  контроля над  исполнением  бюджета 
поселения" 61 0 07 00000   300,2 

Межбюджетные трансферты 61 0 07 00000 500 300,2 

Иные межбюджетные  трансферты 61 0 07 00000 540 300,2 

Основное мероприятие "Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты" 61 0 08 00000   452,0 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет средств бюджета городского поселения 
Столбовая 61 0 08 00001   185,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами  управления 
государственными внебюджетными  фондами 61 0 08 00001 100 185,0 

Расходы на выплаты  персоналу государственных  
(муниципальных) органов 61 0 08 00001 120 185,0 



Расходы за счет субвенции из бюджета Московской 
области на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств, 
перечисляемых из федерального бюджета 61 0 08 51180   267,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами  управления 
государственными внебюджетными  фондами 61 0 08 51180 100 261,0 

Расходы на выплаты  персоналу государственных  
(муниципальных) органов 61 0 08 51180 120 261,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 61 0 08 51180 200 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 0 08 51180 240 6,0 

Основное мероприятие "Пенсия за выслугу лет  
лицам, замещавшим муниципальные должности и  
должности  муниципальной службы в  органах  
местного самоуправления городского  поселения 
Столбовая" 61 0 09 00000   545,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 0 09 00000 800 545,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 61 0 09 00000 880 545,0 

Основное мероприятие "Социальное обеспечение 
населения" 61 0 10 00000   250,0 

Социальное  обеспечение  и иные выплаты населению 61 0 10 00000 300 250,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 61 0 10 00000 310 250,0 

Основное мероприятие "Возмещение по вопросам  
похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному  перечню услуг  по 
погребению"  61 0 11 00000   50,0 

Закупка товаров, работ, услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 61 0 11 00000 200 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 0 11 00000 240 50,0 

        

Муниципальная программа "Безопасность  
на территории  городского  поселения 
Столбовая Чеховского муниципального  
района Московской  области на 2015-2019 
годы"  62 0 00 00000   595,0 

Основное мероприятие "Участие в  предупреждении  и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в  
границах  городского поселения Столбовая" 62 0 02 00000   135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 62 0 02 00000 200 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 62 0 02 00000 240 135,0 

Основное мероприятие "Участие в  профилактике 
терроризма, а также минимизации и ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма в 
границах городского поселения Столбовая" 62 0 04 00000   60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 62 0 04 00000 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 62 0 04 00000 240 60,0 



Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
народной дружины" 62 0 06 00000   400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 62 0 06 00000 100 400,0 

Расходы на выплаты персоналу  государственных 
(муниципальных) органов 62 0 06 00000 120 400,0 

        

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы  городского  
поселения Столбовая Чеховского 
муниципального  района Московской  
области на 2015-2019 годы"  63 0 00 00000   8 414,9 

Основное мероприятие "Обеспечение  устойчивого 
функционирования сети автомобильных дорог за счет 
средств Дорожного фонда" 63 0 01 00000   2 603,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 63 0 01 00000 200 2 603,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 63 0 01 00000 240 2 603,0 

Основное мероприятие "Содержание дорог общего  
пользования" 63 0 02 00000   3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 63 0 02 00000 200 3 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 63 0 02 00000 240 3 500,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов" 63 0 05 00000   2 311,9 

Расходы на выполнение работ по проведению 
лабораторных испытаний дорожно-строительных 
материалов для контроля качества устройства 
асфальтобетонного покрытия в ходе выполнения 
подрядных работ ремонта автомобильных дорог 
общего пользования и дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 63 0 05 00001   37,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 63 0 05 00001 200 37,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 63 0 05 00001 240 37,9 

Расходы за счет субсидии из бюджета Московской 
области на софинансирование работ по капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 63 0 05 60240   1 527,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 63 0 05 60240 200 1 527,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 63 0 05 60240 240 1 527,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов 63 0 05 S0240   747,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 63 0 05 S0240 200 747,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 63 0 05 S0240 240 747,0 

        

Муниципальная программа "Содержание и 
развитие жилищно-коммунального 
хозяйства городского поселения 
Столбовая Чеховского муниципального 
района Московской области на 2015-2019 
годы" 64 0 00 00000   21 372,1 

Подпрограмма "Содержание и развитие 
жилищного хозяйства" 64 1 00 00000   4 319,0 

Основное мероприятие "Уплата взносов на 
капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов, расположенных на  
территории городского  поселения Столбовая" 64 1 01  00000   2 296,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64 1 01  00000 200 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 1 01  00000 240 60,0 

Иные бюджетные ассигнования 64 1 01  00000 800 2 236,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 64 1 01  00000 850 2 236,0 

Основное мероприятие "Ремонт подъездов 
многоквартирных домов" 64 1 02 00000   2 023,0 

Расходы за счет субсидии из бюджета Московской 
области на ремонт подъездов многоквартирных домов 64 1 02 60950   1 764,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 1 02 60950 200 1 764,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 1 02 60950 240 1 764,0 

Ремонт подъездов многоквартирных домов 64 1 02 S0950   259,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 1 02 S0950 200 259,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 1 02 S0950 240 259,0 

Подпрограмма "Благоустройство" 64 2 00 00000   12 372,2 

Основное мероприятие "Расходы на благоустройство 
территории городского  поселения Столбовая" 64 2 01 00000   5 919,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64 2 01 00000 200 5 919,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 2 01 00000 240 5 919,0 

Основное мероприятие "Организация  сбора и вывоза 
бытовых отходов  и мусора" 64 2 02 00000   3 156,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64 2 02 00000 200 3 156,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 2 02 00000 240 3 156,3 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов" 64 2 05 00000   2 896,9 



Расходы на выполнение работ по проведению 
лабораторных испытаний дорожно-строительных 
материалов для контроля качества устройства 
асфальтобетонного покрытия в ходе выполнения 
подрядных работ ремонта автомобильных дорог 
общего пользования и дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 64 2 05 00001   37,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64 2 05 00001 200 37,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 2 05 00001 240 37,9 
Расходы за счет субсидии из бюджета Московской 
области на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды 
за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 64 2 05 R555F   2 024,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64 2 05 R555F 200 2 024,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 2 05 R555F 240 2 024,0 

из них:       

расходы за счет средств федерального бюджета 64 2 05 R555F   688,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64 2 05 R555F 200 688,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 2 05 R555F 240 688,2 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 64 2 05 L555F 200 835,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64 2 05 L555F 240 835,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 2 05 L555F   835,0 

Основное мероприятие "Приобретение и установка 
детской игровой площадки по адресу: д. Сандарово, 
улица Станционная, городское поселение Столбовая 
Чеховского муниципального района" 64 2 07 00000   400,0 
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, 
перечисляемых из бюджета Московской области в 
соответствии с Законом Московской области "О 
дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-
коммунального хозяйства и социально-культурной 
сферы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов" 64 2 07 04400   400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64 2 07 04400 200 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 2 07 04400 240 400,0 

Подпрограмма "Освещение" 64 3 00 00000   4 680,9 

Основное мероприятие "Содержание уличного 
освещения" 64 3 01 00000   720,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64 3 01 00000 200 720,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 3 01 00000 240 720,0 

Основное мероприятие "Обеспечение учета объема 
потребляемых энергетических ресурсов" 64 3 02 00000   3 960,9 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 64 3 02 00000 200 3 960,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 3 02 00000 240 3 960,9 

        

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в  
городском  поселении Столбовая 
Чеховского муниципального района 
Московской области на 2015-2019 годы" 65 0 00 00000   900,0 

Основное мероприятие "Установка 
энергосберегающего оборудования" 65 0 01 00000   900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 65 0 01 00000 200 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65 0 01 00000 240 900,0 

        

Муниципальная  программа "Развитие  
физической  культуры   и спорта, 
формирование  здорового образа  жизни 
населения  в  городском  поселении 
Столбовая Чеховского муниципального 
района Московской области на 2015-2019 
годы" 66 0 00 00000   605,0 
Подпрограмма "Реализация  молодежной  
политики" 66 1 00 00000   250,0 

Основное мероприятие "Проведение  мероприятий 
для  детей  и  молодежи в городском поселении 
Столбовая" 66 1 01 00000   250,0 

Закупка товаров, работ, услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 66 1 01 00000 200 250,0 

Иные  закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 66 1 01 00000 240 250,0 

 Подпрограмма "Создание условий для развития 
физической культуры и спорта" 66 2 00 00000   355,0 

Основное мероприятие " Физкультурно-
оздоровительная работа и спортивные мероприятия  в 
городском  поселении Столбовая" 66 2 01 00000   355,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 66 2 01 00000 200 355,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 66 2 01 00000 240 355,0 

        

Муниципальная  программа "Развитие 
культуры  в  городском  поселении 
Столбовая Чеховского муниципального 
района Московской  области на  2015-2019 
годы" 67 0 00 00000   8 693,7 

Подпрограмма "Организация досуга и 
предоставление услуг организации культуры" 67 1 00 00000   7 089,3 

Основное мероприятие "Праздничные и культурно-
массовые мероприятия в сфере культуры, в  том 
числе посвященные знаменательным событиям и 
памятным  датам,  а  также профессиональные 67 1 01 00000   320,0 



праздники, фестивали, конкурсы, семинары" 

Закупка товаров, работ, услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 67 1 01 00000 200 320,0 

Иные  закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 67 1 01 00000 240 320,0 

Обеспечение  деятельности дворцов и домов 
культуры, других учреждений культуры 67 1 02 00000   6 769,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами  управления 
государственными внебюджетными  фондами 67 1 02 00000 100 6 028,5 

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 67 1 02 00000 110 6 028,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 67 1 02 00000 200 670,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 67 1 02 00000 240 670,1 
Расходы за счет субсидии из бюджета Московской 
области на софинансирование расходов на повышение 
заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры 67 1 02 60440   47,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 67 1 02 60440 100 47,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 67 1 02 60440 110 47,1 

Расходы на повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры 67 1 02 S0440   23,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 67 1 02 S0440 100 23,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 67 1 02 S0440 110 23,6 

Подпрограмма "Организация библиотечного 
обслуживания населения" 67 2 00 00000   1 604,4 

Основное мероприятие "Обеспечение  деятельности 
библиотек" 67 2 01 00000   1 604,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами  управления 
государственными внебюджетными  фондами 67 2 01 00000 100 1 062,4 

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 67 2 01 00000 110 1 062,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 67 2 01 00000 200 522,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 67 2 01 00000 240 522,7 
Расходы за счет субсидии из бюджета Московской 
области на софинансирование расходов на повышение 
заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры 67 2 01 60440   12,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 67 2 01 60440 100 12,9 



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 67 2 01 60440 110 12,9 

Расходы на повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры 67 2 01 S0440   6,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 67 2 01 S0440 100 6,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 67 2 01 S0440 110 6,4 

        

Итого по муниципальным программам городского 
поселения Столбовая     60 220,5 

        

Руководство и управление в сфере установленных 
функций   органов  государственной  власти  
субъектов  Российской  Федерации  и органов 
местного самоуправления 95 0 00 00000   2 661,9 

Обеспечение функционирования в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 95 0 01 00000   938,9 

Центральный аппарат 95 0 01 00400   938,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами  управления 
государственными внебюджетными  фондами 95 0 01 00400 100 938,9 

Расходы на выплаты  персоналу государственных  
(муниципальных) органов 95 0 01 00400 120 938,9 

Председатель представительного органа местного 
самоуправления 95 0 00 01100   1 723,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами  управления 
государственными внебюджетными  фондами 95 0 00 01100 100 1 638,0 

Расходы на выплаты  персоналу государственных  
(муниципальных) органов 95 0 00 01100 120 1 638,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 95 0 00 01100 300 85,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 95 0 00 01100 320 85,0 

        

Непрограммные расходы бюджета городского 
поселения Столбовая 99 0 00 00000   2 517,8 

Осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля 99 0 00 00521   118,8 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 00521 500 118,8 

Иные  межбюджетные  трансферты 99 0 00 00521 540 118,8 

Участие в реализации мероприятия "Управление 
муниципальным долгом Чеховского муниципального 
района" муниципальной программы "Муниципальное 
управление в Чеховском муниципальном районе на 
2017-2021 годы" 99 0 00 00522   2 399,0 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 00522 500 2 399,0 

Иные  межбюджетные  трансферты 99 0 00 00522 540 2 399,0 

Итого непрограммных расходов     5 179,7 



        

Всего расходов     65 400,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


